秋田市告示第248号

　災害対策基本法（昭和36年法律第223号）第60条第１項の規定に基づき、

次のとおり発令した避難指示を令和５年９月21日午後９時10分をもって解

 除したので、同条第５項の規定により告示する。

 　　令和５年９月22日

 　　　　　　　　　　　　　　　　秋田市長　穂　積　　　志

 　発令した日時、解除した住所および世帯数

 　令和５年９月21日　午後５時

 　下新城地区の土砂災害警戒区域等（しもしんじよう）　  361世帯

 　上新城地区の土砂災害警戒区域等（かみしんじよう）　  408世帯

 　飯島地区の土砂災害警戒区域等（いいじま）　　　　　6,706世帯

 　港北地区の土砂災害警戒区域等（こうほく）　　　　　  592世帯

 　千秋地区の土砂災害警戒区域等（せんしゆう）　　　　2,383世帯

 　中通地区の土砂災害警戒区域等（なかどおり）　　　　2,287世帯

 　南通地区の土砂災害警戒区域等（みなみどおり）　　　2,000世帯

 　保戸野地区の土砂災害警戒区域等（ほどの）　　　　　2,743世帯

 　高陽地区の土砂災害警戒区域等（こうよう）　　　　　1,047世帯

 　大町地区の土砂災害警戒区域等（おおまち）　　　　　1,557世帯

 　旭北地区の土砂災害警戒区域等（きよくほく）　　　　  353世帯

 　楢山地区の土砂災害警戒区域等（ならやま）　　　　　4,490世帯

 　旭南地区の土砂災害警戒区域等（きよくなん）　　　　1,475世帯

 　川元地区の土砂災害警戒区域等（かわもと）　　　　　1,087世帯

 　川尻地区の土砂災害警戒区域等（かわしり）　　　　　2,250世帯

 　茨島地区の土砂災害警戒区域等（ばらじま）　　　　　  619世帯

 　山王地区の土砂災害警戒区域等（さんのう）　　　　　2,988世帯

 　牛島地区の土砂災害警戒区域等（うしじま）　　　　　1,227世帯

 　卸町地区の土砂災害警戒区域等（おろしまち）　　　　  115世帯

 　泉地区の土砂災害警戒区域等（いずみ）　　　　　　　6,692世帯

 　八橋地区の土砂災害警戒区域等（やばせ）　　　　　　4,592世帯

 　濁川地区の土砂災害警戒区域等（にごりかわ）　　　　1,071世帯

 　向浜地区の土砂災害警戒区域等（むかいはま）　　　　   １世帯

 　土崎地区の土砂災害警戒区域等（つちざき）　　　　　9,630世帯

 　将軍野地区の土砂災害警戒区域等（しようぐんの）　　5,708世帯

 　外旭川地区の土砂災害警戒区域等（そとあさひかわ）　5,838世帯

 　寺内地区の土砂災害警戒区域等（てらうち）　　　　　4,635世帯

 　東通地区の土砂災害警戒区域等（ひがしどおり）　　　3,097世帯

 　横森地区の土砂災害警戒区域等（よこもり）　　　　　1,971世帯

 　広面地区の土砂災害警戒区域等（ひろおもて）　　　　6,819世帯

 　蛇野地区の土砂災害警戒区域等（へびの）　　　　　　   39世帯

 　手形地区の土砂災害警戒区域等（てがた）　　　　　　5,520世帯

 　柳田地区の土砂災害警戒区域等（やなぎだ）　　　　　  864世帯

 　太平地区の土砂災害警戒区域等（たいへい）　　　　　  801世帯

 　新藤田地区の土砂災害警戒区域等（しんとうだ）　　　  547世帯

 　旭川地区の土砂災害警戒区域等（あさひかわ）　　　　1,146世帯

 　添川地区の土砂災害警戒区域等（そえがわ）　　　　　  850世帯

 　山内地区の土砂災害警戒区域等（さんない）　　　　　   54世帯

 　桜地区の土砂災害警戒区域等（さくら）　　　　　　　1,574世帯

 　桜ガ丘地区の土砂災害警戒区域等（さくらがおか）　　  973世帯

 　桜台地区の土砂災害警戒区域等（さくらだい）　　　　  792世帯

 　大平台地区の土砂災害警戒区域等（おおひらだい）　　  456世帯

 　下北手地区の土砂災害警戒区域等（しもきたて）　　　1,320世帯

 　上北手地区の土砂災害警戒区域等（かみきたて）　　　   42世帯

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 合計99,720世帯